
VERORDNUNG (EG) Nr. 642/2005 DER KOMMISSION

vom 27. April 2005

über Prüf- und Informationsanforderungen an Importeure und Hersteller bestimmter prioritärer
Stoffe gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 zur Bewertung und Kontrolle der Risiken

chemischer Altstoffe

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 793/93 des Rates vom
23. März 1993 zur Bewertung und Kontrolle der Risiken che-
mischer Altstoffe (1), insbesondere auf Artikel 10 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die von den Mitgliedstaaten gemäß Artikel 10 Absatz 1
der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 bestimmten Bericht-
erstatter haben die durch die Hersteller bzw. Importeure
vorgelegten Informationen über bestimmte prioritäre
Stoffe ausgewertet. Nach Rücksprache mit den betreffen-
den Herstellern bzw. Importeuren wurde beschlossen,
dass diese für die Risikobewertung weitere Angaben vor-
legen und weitere Prüfungen durchführen sollten.

(2) Die zur Bewertung der betreffenden Stoffe benötigten
Informationen können nicht bei früheren Herstellern
oder Importeuren eingeholt werden. Nach Prüfung durch
die Hersteller bzw. Importeure wurde von diesen festge-
stellt, dass Tierversuche nicht durch Alternativverfahren
ersetzt oder eingeschränkt werden können.

(3) Daher sollten Hersteller bzw. Importeure prioritärer
Stoffe aufgefordert werden, weitere Informationen über
diese Stoffe vorzulegen und weitere Versuche durchzu-

führen. Bei diesen Prüfungen sollten die der Kommission
von den Berichterstattern vorgelegten Protokolle verwen-
det werden.

(4) Die Bestimmungen dieser Verordnung stehen im Ein-
klang mit der Stellungnahme des gemäß Artikel 15
der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 eingesetzten
Ausschusses —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Hersteller bzw. Importeure der im Anhang aufgeführten
Stoffe, die gemäß den Artikeln 3, 4, 7 und 9 der Verordnung
(EWG) Nr. 793/93 Angaben übermittelt haben, legen die im
Anhang genannten Informationen vor, führen die dort aufge-
führten Tests durch und übermitteln die Ergebnisse den betreff-
enden Berichterstattern.

Die Prüfungen werden gemäß den von den Berichterstattern
genannten Protokollen durchgeführt.

Die Ergebnisse sind innerhalb der im Anhang festgelegten Fris-
ten vorzulegen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 27. April 2005

Für die Kommission
Stavros DIMAS

Mitglied der Kommission

DEL 107/14 Amtsblatt der Europäischen Union 28.4.2005

(1) ABl. L 84 vom 5.4.1993, S. 1. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1882/2003 des Europäischen Parlaments und
des Rates (ABl. L 284 vom 31.10.2003, S. 1).



A
N
H
A
N
G

N
r.

EI
N
EC

S-
N
r.

CA
S-
N
r.

Be
ze
ic
hn

un
g
de
s
St
of
fe
s

Be
ric
ht
er
st
at
te
r

Pr
üf
-/I
nf
or
m
at
io
ns
an
fo
rd
er
un

ge
n

Fr
is
t
ge
re
ch
ne
t
ab

In
kr
af
ttr
et
en

di
es
er

V
er
or
dn

un
g

1
20

1-
24

5-
8

80
-0
5-
7

4,
4′
-Is
op

ro
py
lid
en
ed
i-

ph
en
ol
(1
)

U
K

La
ng
ze
its
tu
di
e

zu
ho

rm
on

el
le
n

A
us
w
irk

un
ge
n

be
i
Fi
sc
he
n

m
it

U
nt
er
su
ch
un

g
de
r
A
us
w
irk

un
ge
n
au
f
di
e
Sp
er
m
at
og
en
es
e

18
M
on

at
e

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

m
it
ei
ne
r
ge
ei
gn
et
en

Sü
ßw

as
se
rs
ch
ne
ck
en
-

ar
t

18
M
on

at
e

Z
w
ei
-G
en
er
at
io
ne
n-
St
ud
ie

an
M
äu
se
n

m
it

4,
4′
-Is
op

ro
py
lid
en
ed
i-

ph
en
ol

ge
m
äß

O
EC

D
-R
ic
ht
lin
ie

41
6

(m
it

sp
ez
ifi
sc
he
n

Ä
nd

er
un

-
ge
n)

39
M
on

at
e

2
20

3-
54

5-
4

10
8-
05

-4
V
in
yl
ac
et
at
(2
)

D
W
ei
te
re

A
ng
ab
en

üb
er

A
uf
ba
u
un

d
Ch

ar
ak
te
ris
tik

a
vo
n
Po
ly
m
e-

ris
at
io
ns
an
la
ge
n
un

d
In
fo
rm

at
io
ne
n
zu

A
bl
uf
tr
ei
ni
gu
ng
st
ec
hn

ol
o-

gi
en

re
pr
äs
en
ta
tiv
er

A
nl
ag
en

6
M
on

at
e

3
20

2-
62

7-
7

98
-0
1-
1

2-
Fu
ra
ld
eh
yd

(3
)

N
L

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

an
Fi
sc
he
n

6
M
on

at
e

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

an
D
ap
hn

ia
6
M
on

at
e

4
20

1-
62

2-
7

85
-6
8-
7

Be
nz
yl
bu
ty
lp
ht
ha
la
t(

1 )
N

D
at
en

zu
A
bl
ei
tu
ng
en

in
di
e
W
up

pe
r
au
s
al
le
n
Em

is
si
on

sq
ue
lle
n

12
M
on

at
e

Be
ga
su
ng
st
es
t
an

Pf
la
nz
en

12
M
on

at
e

La
ng
ze
its
tu
di
e
an

Fi
sc
he
n
zu

A
us
w
irk

un
ge
n
au
f
H
or
m
on

ha
us
ha
lt

un
d
Fo
rt
pf
la
nz
un

gs
fä
hi
gk
ei
t

12
M
on

at
e

M
es
sp
ro
gr
am

m
lo
ka
le
r
Lu
ftk

on
ze
nt
ra
tio

ne
n
in

de
r
N
äh
e
vo
n
Pr
o-

du
kt
io
ns
an
la
ge
n
fü
r
Bo

de
nb

el
äg
e
un

d
D
ic
ht
st
of
fe

12
M
on

at
e

5
20

1-
32

9-
4

81
-1
5-
2

5-
Te
rt
-B
ut
yl
-2
,4
,6
-t
rin

itr
o-
m
-

xy
lo
l(

1 )
N
L

Si
m
ul
at
io
ns
te
st

zu
r
bi
ol
og
is
ch
en

A
bb

au
ba
rk
ei
t
zw

ec
ks

Be
st
im

-
m
un

g
de
r
H
al
bw

er
tz
ei
t
in

de
r
M
ee
re
su
m
w
el
t

18
M
on

at
e

6
20

0-
66

3-
8

67
-6
6-
3

Ch
lo
ro
fo
rm

(3
)

F
In
fo
rm

at
io
ne
n
üb

er
di
e
U
m
w
el
tb
el
as
tu
ng

be
iH

er
st
el
lu
ng

un
d
V
er
-

w
en
du
ng

6
M
on

at
e

Z
w
ei

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie
n
an

Se
di
m
en
to
rg
an
is
m
en

6
M
on

at
e

To
xi
zi
tä
ts
st
ud
ie
n
an

M
ik
ro
or
ga
ni
sm

en
:

—
St
ud
ie

an
Be
le
bt
sc
hl
am

m
be
i
Pr
od
uk
tio

ns
an
la
ge
n

—
Pr
üf
un

g
de
r
N
itr
ifi
ka
tio

ns
he
m
m
un

g
—

St
ud
ie
üb
er

di
e
he
m
m
en
de

W
irk

un
g
be
im

et
ha
nb

ild
en
de
n
Ba
k-

te
rie
n

6
M
on

at
e

7
20

2-
97

4-
4

10
1-
77

-9
4,
4′
-M

et
hy
le
nd

ia
ni
lin

(2
)

D
La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

an
Se
di
m
en
to
rg
an
is
m
en

(C
hi
ro
no
m
us

sp
ec
.)

6
M
on

at
e

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

an
Se
di
m
en
to
rg
an
is
m
en

(H
ya
lel
la

az
te
ca
)

6
M
on

at
e

DE28.4.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 107/15



N
r.

EI
N
EC

S-
N
r.

CA
S-
N
r.

Be
ze
ic
hn

un
g
de
s
St
of
fe
s

Be
ric
ht
er
st
at
te
r

Pr
üf
-/I
nf
or
m
at
io
ns
an
fo
rd
er
un

ge
n

Fr
is
t
ge
re
ch
ne
t
ab

In
kr
af
ttr
et
en

di
es
er

V
er
or
dn

un
g

8
23

1-
15

2-
8

21
5-
14

6-
2

74
40

-4
3-
9

13
06

-1
9-
0

Ca
dm

iu
m
(1
)

Ca
dm

iu
m
ox
id
(1
)

B
Ö
ko
to
xi
zi
tä
ts
te
st
s
be
i
se
hr

ni
ed
rig

en
W
as
se
rh
är
te
gr
ad
en

12
M
on

at
e

V
al
id
ie
ru
ng

de
r
A
nw

en
db
ar
ke
it
de
s
SE
M
/A
V
S-
V
er
fa
hr
en
s
(B
io
ve
r-

fü
gb
ar
ke
it
im

Se
di
m
en
t)

12
M
on

at
e

9
23

1-
66

8-
3

76
81

-5
2-
9

N
at
riu

m
hy
po

ch
lo
rit

(3
)

IT
Er
m
itt
lu
ng

de
r
G
es
am

ta
bw

as
se
ra
bl
ei
tu
ng

9
M
on

at
e

10
24

7-
14

8-
4

25
63

7-
99

-4
H
ex
ab
ro
m
oc
yc
lo
do
de
ca
n
(3
)

S
Si
m
ul
at
io
ns
te
st

zu
r
bi
ol
og
is
ch
en

A
bb

au
ba
rk
ei
t
zw

ec
ks

Er
m
itt
lu
ng

ve
rlä
ss
lic
he
r
H
al
bw

er
tz
ei
te
n

un
d
Id
en
tif
iz
ie
ru
ng

vo
n

M
et
ab
ol
ite
n

8
M
on

at
e

11
20

1-
23

6-
9

79
-9
4-
7

2,
2′
,6
,6
′-
Te
tr
ab
ro
m
-4
,4
′-
is
o-

pr
op

yl
id
en
di
ph

en
ol
(4
)

U
K

Kl
är
un

g
de
r
V
er
w
en
du
ng
sf
or
m
en

9
M
on

at
e

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

an
Ch
iro
no
m
us

rip
ar
iu
s
im

Se
di
m
en
t

9
M
on

at
e

La
ng
ze
itt
ox
iz
itä
ts
st
ud
ie

an
Ch
iro
no
m
us

rip
ar
iu
s
im

W
as
se
r

9
M
on

at
e

To
xi
zi
tä
ts
st
ud
ie

an
W
ei
ch
tie
re
n

9
M
on

at
e

U
nt
er
su
ch
un

g
de
s
A
bb

au
s
zu

Bi
sp
he
no

l
A

im
Se
di
m
en
t

9
M
on

at
e

12
28

7-
47

6-
5

85
53

5-
84

-8
A
lk
an
e,

C 1
0-
13
,
Ch

lo
r-

(K
ur
z-

ke
tti
ge

Ch
lo
rp
ar
af
fin

e)
(2
)

U
K

In
fo
rm

at
io
ne
n
üb

er
di
e
U
m
w
el
tb
el
as
tu
ng

du
rc
h
Em

is
si
on

en
3
M
on

at
e

Si
m
ul
at
io
ns
te
st

zu
r
bi
ol
og
is
ch
en

A
bb

au
ba
rk
ei
t
zw

ec
ks

Er
m
itt
lu
ng

vo
n
H
al
bw

er
tz
ei
te
n
in

de
r
M
ee
re
su
m
w
el
t

18
M
on

at
e

(1
)
St
of
f
au
fg
ef
üh

rt
im

A
nh

an
g
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
14

3/
97

de
r
Ko

m
m
is
si
on

(A
Bl
.
L
25

vo
m

28
.1
.1
99

7,
S.

13
;
Pr
io
rit
ät
en
lis
te

N
r.
3)
.

(2
)
St
of
f
au
fg
ef
üh

rt
im

A
nh

an
g
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
11

79
/9
4
de
r
Ko

m
m
is
si
on

(A
Bl
.
L
13

1
vo
m

26
.5
.1
99

4,
S.

3;
Pr
io
rit
ät
en
lis
te

N
r.
1)
.

(3
)
St
of
f
au
fg
ef
üh

rt
im

A
nh

an
g
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
22

68
/9
5
de
r
Ko

m
m
is
si
on

(A
Bl
.
L
23

1
vo
m

28
.9
.1
99

5,
S.

18
;
Pr
io
rit
ät
en
lis
te

N
r.
2)
.

(4
)
St
of
f
au
fg
ef
üh

rt
im

A
nh

an
g
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
23

64
/2
00

0
de
r
Ko

m
m
is
si
on

(A
Bl
.
L
27

3
vo
m

26
.1
0.
20

00
,
S.

5;
Pr
io
rit
ät
en
lis
te

N
r.
4)
.

DEL 107/16 Amtsblatt der Europäischen Union 28.4.2005


